Ex his aut facile p[er] R[ati]o: ad quesitum quo ad relativa ter/ ti modi. S[ed] vt yl[la]s doctrina habeat: scito q. nomie ter/ mini: in p[ro]posito intelligit id ad qd relatiu d[icitur]: qd in dif/ finitione relatiu op[er]e ponere. hec. n. duo ipse met. Scotus concedit conuenire termino. Tunc sic: si absolutu yl[la]s sic:

XIII.

sed ad terminu: q. no h[ab] esse p[er] terminu in quocu gene/ re cae: s[ed] ad terminu. entia q[ui] oino est falsa: q[ui] stat diffi/ nities ce simili et intellectu cu diffinito. Ad anteces aut/ Aristotele. d[icitur]: q[ui] tenet: q[ui] loquunt in ma: in q[ui] iter diffiniens et/ diffinitu est ordo. ybiciu[n]g. n. iter diffiniens et diffinitu op[er]e

esse ordinu ibi/ valz. q[ui] dif/ finens est pa[re]t. vbi aut nullus est ordo: no po/ test iferi p[ar]tis. Inter cor/ relativa at nul/ lus est ordo: s[ed] sunt oino simil/ vt p[er] in postp/ dicamentis. g. Et aduerte q[ui] h[ab] obiectio mi/ litat: autores suis: nibil ad ipsu sub rone fui. Et Auer. ibidez dicit: q[ui] semp[er] ad qd dicit relatiu[is] oportet esse in predicamento 227 relationis. Se

queret z: q[ui] in diffinitio alicuius creature necessario ca/ derer deus sub p[er] ratio absolute. Et qui hoc sit ipole sequeret: q[ui] aliqua creatura nalis remaeret incognoscibilis n[on]liter: p[er] sequela de creatione passiva: de relatione vniuersi ad deum ultimū fine. Sequeretur 3: q[ui] relatiu[is] exigeret in diffinitione sua ex parte termini duo. s. correlatiu et absolutu[is]. Et qui ex predicamentis p[er] q[ui] correlatiu[is] exigitur vt id ad qd dicit. Illud absolu/ quare exigit nulla est ratio. Sequeretur 4: q[ui] in diuinis personis no possint saluari relationes ad intra: nisi ponen/ do personas distingui realiter in absolutu[is]: t[em]p[or]e sequela: q[ui] relatiu[is] reale exigit terminu[is] realiter a se distinguit. Si ergo paternitatis diuine terminus est res absoluta. gali/ qua res absoluta in diuinis distinguit a patre realiter. Di/ cendu[is] est g[ra]m p[ar]ateticis et ceteris phis q[ui] vidisse me recolo q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad

ad 2: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 4: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 5: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 6: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 7: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 8: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 9: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 10: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 11: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 12: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 13: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 14: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 15: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 16: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 17: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 18: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 19: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 20: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 21: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 22: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 23: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 24: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 25: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 26: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 27: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 28: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 29: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 30: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 31: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 32: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 33: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 34: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 35: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 36: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 37: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 38: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 39: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 40: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 41: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 42: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 43: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 44: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 45: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 46: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 47: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 48: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 49: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 50: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 51: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 52: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 53: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 54: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 55: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 56: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 57: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 58: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 59: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 60: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 61: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 62: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 63: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 64: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 65: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 66: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 67: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 68: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 69: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 70: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 71: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 72: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 73: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 74: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 75: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 76: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 77: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 78: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 79: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 80: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 81: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 82: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 83: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 84: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 85: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in rone correlatiu[is] cuiuslo. Et ad 86: q[ui] terminu[is] relatiu[is] et correlatiu[is] id sunt: uno ter/ minare relatiu[is] est in

Questionis

¶ nullum h̄ nomē pōt dici de deo ex tēpore: qm̄ in deo
nulla possibilis est mutatio: s̄z est oīno imobilis vt in. q.
9^o dcm̄ est: qr̄ iiḡl̄a ista: iaz ipedimentū ex for̄sigiato
excluserat: vt ſfirmatā p̄nis pbōnē afferret: z^m ipedimentū
exclusit: p̄ fate obiectiō tacite r̄ndendo: dū dixit: q̄
deus d̄ ex tpe

Contra dñs. verbi grā.
non ppter mutationē aliquā
in ipso: sī crea-
tura: probatqz
B ex simili.
Contra ratiōne ad
4^o ppter citer
aduerte q̄ cor
relatiūnē tertij
modi v̄t scibile
seu in pposito
dñs: t̄ similia:
p̄nt iudicari eē
fm̄ duo entis
gnā. p̄n gene-
re entis simpli-
citer. z̄ i gene-
re entis fm̄ gd
i. entis ratōis.
Si loquamur
de eis fm̄ esse
simplr. Tunc
ipa nō alia rō-
ne sunt: nisi q̄
xparia sua que
terminant ad
ipsa for^{ter} sunt i
rex nā. Ita q̄
ad eoz esse ex-
aiam hoc suffi-
cit. sunt. n. Atē-
ta hoc debilissi-
mo eēndi mō.
Et sic eē domi-
num nib̄ l po-
nit in deo seclu-
so oī intellectu
nisi terminare
for^{ter} relationē
fui: quā dñs fm̄
se terminat subi-
ue. i. vt q̄si subi-

iectus termini
formalis: si ponit vel supponit bñ aliqd in creatura. s. re/
lationē fuituris ad deū vt subm tc. nec ipz terminare for/
maliter fuituris relonc plus aliqd ponit: qz sit eē ipsius
terminati: Iz alio mō illud ponat. Et fin hoc de° est dñs
de nouo: t sine oī itellu: sola fuiture creature: qz eē dñm
nullū esse in rex nā ponit nisi eē sui oppositi: nec est incō
ueniens in mā relatiua vnū oppositor̄ eē: qz aliud est vt
Arist. docuit: t ratio est: qz opposita relatiua in hoc a ce/
teris oppositis differunt: qz se simul ponunt: nec vnū in de/
stitutiō alteri^o cōstituitur: vt sanctus Thomas docuit.
At si obieceris: qz in mā relatiua: nō sit denominatio ab
extriseco vt in z^o Hen. cap. 12. determinat. Rūdeo qz B
est vpx formalit: nō aut realit. Nō. n. deus dicit dñs a ser
uitute formalit: sed a relatione dominij: que est velut ei
inberēs: sed tñ dñs dñs: t realiter dñs: a realitate ser
Sibippi p realim m̄z que fidat
x quo infert qz multo existente
es et sūj et creator. et in
et replicia est quintū arg. hic

Articulus

nitutis; quod esse dominum nullum esse ponit nisi per terminus est
realis seruitutis. Et sic ista denominatio est formaliter ab
intrinseco; et realiter ab extrinseco. Si autem loquuntur de
eis secundum esse rationis; sic esse dominum ponit in deo relatione rationis.
Et sic deus et vere; quod deus deus a domino quod est relatio ratio

cundū rōnez tm̄ sed realiter sit dñs. Eo enīz mō dicitur dñs: quo creatura ei subta ē. Ad sextum dicenduz: q̄ ad cognoscendū vtrū relatiua sint simul natura vel nō:nō op̄z cōsiderare ordinem rerum de quibus relatiua dicuntur: sed significatiōes ip̄soꝝ relatiuoꝝ. Si enīz vnum in sui intellectu claudat aliud et ecōuerso:tūc sunt similitudinē natura:sicut duplū dimidium et pater et fili⁹ et similia. Si at vnum in sui intellectu claudat aliud et nō ecōuerso:tunc non sunt simul natura. Et hoc mō se habent sciētia et scibile. Nam scibile dicit̄ s̄m potentiaz: sciētia autem secundū habitus vel s̄m actuz. Unde scibile secundū modum sue significatio-nis preexistit sciētie. Sed si accipiatur scibile secundū actū: tunc est simul cum scientia secundū actum. Nam scitum non est aliquid nisi sit eius sciētia. Licet igitur deus sit prior creaturis: q̄ tamē in significatiōne dñi claudit q̄ habeat seruum et ecōuerso:ista duo relatiua dñs et seruus sunt simul natura. Unde de⁹ nō fuit dominus anteq̄z haberet creaturam sibi subiectam.

et in denominato ponunt; quod ponunt esse in termatio posito: quod sufficit ad eorum esse extra. Et si hanc distinctionem sperperis: atque sciueris applicare: diuersa doctorum dicta verificabiles: puta quod iste relationes non sunt entia ex anima. hoc n. vero est secundum eum ppterii: et quod ista sunt: quod opposita sunt. B. n. vero est secundum eum alienum: videbisque. S. Tho. utrumque tertius gisse in hac ratione. Aug^{us} quoque in 5^o de trini. capitulo vltimo Adiuertes quod quod nouitatis copiaries auctor: magis visus est relationis istis secundum eum ratione: quam secundum illam cendi diminutioem non facile intelligi. Ex his quod per te: quod nullo ite considerans potest dici deus dominus formaliter: et quod non nisi fundamentaliter: et distinguendo de eis proposito vel alio ipse. Dabilius hic defensio Scotti in p. d. 30. q. p. credetis: quod deus deus: ex sola ratione est in creatura. ponit. non efficiens formaliter. sed eum ab aliis formaliter. s. relatione domini: quod non est intelligibile.

q̄ m̄to intellectu c̄siderante
d̄ng formati

XII

Arti. VIII

ti
no
me
na

ture: sumit
distinguiſ contra nomen ta
operationis: q
pfectois: qua
ſupradicte na
ture: p modu
proprietatis.

Con cope vna
est conclusio re-
sponsu[m] que-
to cum distin-
ctio[n]e sic. Deut.
est nomine na-
ture; quo ad id
ad quod nomine
impositu[m] est.
Op[er]ationis ve-
ro q[uod] ad id a

impositus est
Hec ergo i lit
cera probatur
quo ad duo:sc
eru ad pistic

69 **iiiz** quo ad diuina
ctione in quam
in se claudit: e
quo ad secun-
dam partem.
Prima autem

ps ut nota re linquitur. Pr batur ergo d stinctio sic; no mina rerū pe se cognitari habent id a t ad quod n mē imponit idem. Rerū autē per al tātū: puta effe ctus operati ones; aut ppr tate cogniti

ru^z: habent i
a quo: aliud a
eo ad quod n
men imponit
sed nomina t
uina sunt rer
secudi ordinis
g in eis aliud
est a quo: zc.
ly deus habe
aliud a quo z
68 Maior prob
tur: qz sicut c
guoscis ita no
minat. Et ma

Octauus

enim hoc nomē ab vniuersali
reūneat puidētia. Qmnes.ii.

loquētes de deo h̄ intelligunt
nominare d̄cū q̄ h̄ puidētiaꝝ
vniversale de rebus. **A**n̄ dicit
Dionyſius. xij. ca. de di. no. q̄
deitas est que oia videt puidē
tiaꝝ et bonitate perfecta. Ex hac
aut̄ operatiōe hoc nomē deus
assumptum impositum est ad
significandū divinā naturam.
Ad primū ḡ d̄m: q̄ oia q̄
posuit **B**amas. pertinet ad p̄
uidētiā a qua imponit hoc no-
men deꝝ ad significādū. **A**d
scđm d̄d̄: q̄ secundū q̄ natu-
ram alicuius rei ex eius p̄prie-
tatis et effectibus cognosce-
re possumus. sic eā noīe possu-
mus significare. **A**n̄ q̄ subaz
lapidis ex eiꝝ p̄prietate possu-
mus cognoscere secundū se-
ipsaꝝ: sciendo qđ est lapis: hoc

nomen lapis ipsam lapidis naturam quoniam in se est. significat. Significat enim diffinitio lapidis per quam scimus quid est lapis. Ratione quam significat

lapis. Rōenīz quam significat
nomē est diffinitio: vt dicīt in
qrto metaphy. Sed ex effecti
bus dñis diuinā nāz nō possū
mus cognoscere secundum q
in se est: vt sciamus de ea quid
est: sed per modum eminentie
et causalitatis et negationis. vt
supra dictum est. Et sic hoc
nomē deus significat naturā
diuinam. Impositum est enīz
nomen hoc ad aliquid signifi-
canduz supra omnia existens:
quod est principium omnium
et remotuz ab omnibus. Hoc
enīm intendunt significare no-
minantes deum.

Cat⁹ hoc nomē de⁹ sit cōmu-
nicabile. Articulus. IX.

Anonum sic procedi-
tur. Videat q̄ hoc no-
men deus sit cōicabi-
le. Quicquid n. cōica-
res significata per nomine cōica-
tur et nomen ipsum. Sed hoc

nifestat̄ exēplo
lapidis: q̄ ad se
cūndaz partē:
et qualitat̄ sensi-
bilium: quo ad primā. Mi-
nor patet ex di-
ctis i q̄one. iz.^o
Secunda autē
exclusiōis pars:
probat̄: ly de-
est iposituꝝ ab
vniversali pro-
uidentia. ergo.
Antecedēs p-
batur dupli-
ter. Primo ex
comuni vīti lo-
quentium. Se-
cundo auctori-
tate Diony. Et
cōfirmatur in
rēspōsione: au-
ctoritate Da-
masceni.

CArticu. IX.
Itulus
t clarus.

C In corpore quatuor. Primo distinguunt hycocabile. Secundo tradit regulas q̄idā. Tertio r̄ndet questio. Quarto perficit doctrinaz de cōmunicabilitate diuino-
ruz nominū.

CQuo ad pri-
mū. Lōicabilitas
tas duplex po-
nitur. s. priez
metaphorā. z sa-
tis clara est li-
tera: in qz z defi-
niſ vtrūqz mē-
brum: z exem-
pli i leonis no-
mie apianū.

CQuo ad z^m ponuntur quartuor regule: ad discernendum nomia coicablia ab alijs: e qz differenter sint comunicabilia. Due regule ad sensibilia spectat. dum autem ad formas separatas

Questionis

Contra nihil vniuersi pretermisum est.
Prima regula est: quod non est significans nam distinctam ab individuo: est comunicabile proprie: si non est rōne saltem. Probat a priori: forma in supposito individualiante exīs: est si se p̄dicto mō cōis: g. Anīs quo ad cōitātē rei probat in natura homis: quo ad cōmunicātē vō rōne tñ pbaſ ex nā solis. Sic: nā spēcifica itelligit a nobis abstrahendo a singulari. ergo ē in uno vel pluribus singularibus est preter intellectū nāe specificē: g. seruato intellectu nature specificē: pōt etiā sol intelligi ut in plurib⁹ exīs.
Adverte hic qđ cōicabilitas proprie subdūta iſinuatur in hac regla: s. in cōicabilitatem sī rem: et rationē simul: et sī rem: et rationē tñ: et iſinuatur est simili: g. fundamenū cōmunicabilitatis realis: est iuentio illi⁹ nature i multis: qđ vō Averroë dicitur: tripharā am iuentur: s. aut in actu sī mītaneo: vt p̄z in nā humana cui⁹ sunt simul actu plura singularia: aut in actu successivo ut dicitur dōfēnīcē: g. vita sequentis mortē exigit prioris: aut in potētia tñ: vt domus mille anglo: rum, si nūquā fiet: fundamentum autem cōmunicabilitatis sī rem: et rationē tñ: ex parte nostri intellectus assignatum est: et deīm: qđ est cognitio nature absq; cognitiōe idividuātū: hec plurib⁹ modis ḵingit ut ifra patebit.
Secunda regula est: omne nomen significans singula re est incommunicabile proprie tam sī rem: qđ rationē: licet sit cōmunicabile metaphorice. Probatur a priori

Articulus

quo ad primā partē: quia singulare ut sic: est diuisiō ab omnibus alijs. Quo ad secundā vero: quia non potest in apprehensione intellectus cadere pluralitas huius individuali. Quo ad tertīā autē exēplo achillis.
Tertia regula est: omne nomen significans formā nō omnibus illis in quibus inuenit natura quā significat hoc nō est cōicabilis alijs sī rem illō. i. Pē. primo. **A** magna et preciosa p̄missa nobis donauit: ut p̄ hoc efficiamur diuine cōsortes nature. Ergo hoc nomen de⁹ est cōicabile. **C** Preterea. Sola nomina p̄pria nō sunt cōicabili. Sed hoc nomen de⁹ nō est nō p̄pria: sed appellatiū. Qd p̄z ex h̄ qđ plura le sī rem illud psal. Ergo dixi dī estis. Ergo hoc nomen de⁹ est cōicabile. **C** Preterea. Hoc nō me de⁹ imponitur ab operātō: ut dictū est. Sed alia nomina que imponuntur deo ab operationib⁹ sine ab effectibus sunt cōmunicabilia ut bonus sapiēs et h̄. Ergo hoc nō men de⁹ est cōicabile. **C** Sī cōtra est qđ dicitur sapiē. viij. Incommunicabile nō lignis et lapidibus imposuerūt: et loquitur de noīe deitatis. Ergo h̄ nō de⁹ est nō cōicabile. **C** Respondeo dicendum: qđ aliquod nomen pōt esse incommunicabile dupliciter. Uno modo proprio. Alio modo per similitudinem. Proprie quidē cōmunicabile est: qđ sī tota significationē nominis est cōmunicabile multis. Per similitudines autē cōmunicabile est quod est cōmunicabile sī modis ḵingit ut in apprehensione intellexit pluralitas huius individuali. Unde nullum nomen significans aliquod individuali est cōmunicabile multis pro-

gnificantibus formā: siue separate sint siue in alio. Antecedēs probatur: ex signo. Imponimus illis formis nomina cōcreta. ergo intelligimus illas modo compositerum. Antecedens patet: et cōsequētia probat. Concreta significant naturā in aliquo: g. si tē.

Adverte hic latitudinem iſinuaturam in cōmunicabilitate nominum sī rem: rationē: licet sit cōmunicabile metaphorice. Probatur a priori

Tredicime

Noīa cōia sūt sī rem rōne: sī dissimilari. Sol. n. iō cōicabilis dīctus est: qđ nā sua abstrahit ab hoc: et nā p̄ter ei⁹ rōne ē vītā autē pluralitas singulariū. Gabriel vō. qđ itelligit p̄modū quo itelligunt nāe p̄positō. Que ut plām⁹ intelligas. Scito qđ ly sī rem rōne vītā et p̄pē loquēdo in p̄posito non sonat idē qđ sī rem diffinitionē: sī ipso rōne ē. Per similitudinem vero cōmunicabile est illis qui participant quid leoninū: ut puta audaciā vel fortitudinē: qui metaphorice leones dicuntur. Ad sciendū autē que nomina p̄pria sunt cōmunicabili cōsiderandū est: qđ oīs forma in supposito singulari existens per qđ individualiatur cōmunicis est multis: vel sī rem vel sī rationē saltem. Sicut natura humana cōis est multis sī rem et rationē: natura autē solis nō est cōmunicis multis sī rem: sed sī rem rationē tantum. Potest enim natura solis intelligi ut in pluribus suppositis existens. Et hoc ideo quia intellectus intelligit naturam cuiuslibet speciei per abstractionē a singulari. Unde esse in uno supposito singulari vel in pluribus est preter intellectū nature speciei. Unde seruato intellectu nature speciei pōt intelligi ut in pluribus existēs. Sed singulare ex hoc ipso qđ est singulare est diuisiō ab omnib⁹ alijs. Unde omne nomen impositum ad significandum aliquod singulare est incommunicabile et re et ratioē. Non enim pōt in apprehensione cadere pluralitas huius individuali. Unde nullum nomen significans aliquod individuali est cōmunicabile multis pro-

gnificantibus formā: siue separate sint siue in alio. Antecedēs probatur: ex signo. Imponimus illis formis nomina cōcreta. ergo intelligimus illas modo compositerum. Antecedens patet: et cōsequētia probat. Concreta significant naturā in aliquo: g. si tē.

Advēte hic latitudinem iſinuaturam in cōmunicabilitate nominum sī rem: rationē: licet sit cōmunicabile metaphorice. Probatur a priori

Nonus

Quo ad 3^o responderet quesito vna ūne trimembri. hoc nō me de⁹ est icōmunicabile sī rem cōmunicabile autē sī opinionē: sī similitudinē. Probat p̄ma p̄s. natura diuina significata hoc nomine: est incommunicabilis sī rem. ergo. secunda quoq; declaratur exemplo solis: et cōfirmat auctoritatē gloe ad Salatas quartā. tertia vero pars declaratur in particūlantibus diuina adiūcta auctoritate psal. mi.
C Adverte hic qđ quia predicationē cōclusio cū sequētē: ex predictis regulis sequitur manifeste. ideo non oportuit alias addere probations.
C Quo ad quartum ponit hec conclusio. si eset aliquid non nō incommunicabile. sī rem qđ considerat: et hoc aliquid: illud nomen esset omnibus modis incommunicabile. sicut forte est nomen tetragrammaton apud hebreos. Et est simile si qđ imponeret nomen soli designans hoc individuali.
C Ad primum ergo dicendum: qđ natura diuina non est cōmunicabilis. nisi secundum similitudinis participationem.
C Ad secundum dicendum: qđ hoc nomen de⁹ est nō appellationū et non propriē: quia significat naturā diuina: ut in babēre: sī ipse de⁹ secundum rem non sit nec vniuersalis nec particularis. Nomina enim non sequuntur modum eēndi qui est in rebus: sed modum essendi secundū qđ in cognitione nostra est. Et tamen sī rem veritatis est incommunicabile sī rem qđ dictū est de hoc nomine sol. **C** Ad tertīū dicendum: qđ hec nomina bonus, sapiēs, et huiusmodis similia. imponita quidez sunt a perfectib⁹ p̄cedētib⁹ a deo in creaturas: non tamē sunt imposta ad significandū diuina nām: sī ad significandum ipsas perfectiones absolute. Et ideo etiā sī rem veritatem sunt cōmunicabili multis. Sī hoc nō de⁹ est: ut supra ostendit: sequit qđ hoc nomen de⁹ incommunicabile quidē sī rem: sed cōmunicabile sī rem opinionē: sicut hoc nomen sol esset cōmunicabile sī opinionē ponentū multos solēs. Et sī rem hoc dicit Sal. 4. His qui naturā nō sunt dī seruiebātis. Slo. nō sunt dī nā: sī opione hominū. Est nihilominus cōmunicabile hoc nō nō de⁹ est: eēm⁹ scripsit: nō ē op̄b⁹ eadē replicare.

Questionis

Articul. X.
¶ Titu
lo. Ad
uer
te q̄ ly deus
quandoq̄ veri
ficatur de his
tribus suppos
tis scilicet deo
vero & deo par
ticipatim & dō
opiatineat pa
tet quiz Moy
ses dicitur est
deus faronis
et Belzebuth
deus accaron.
quandoq̄ au
tem de solo ve
ro deo affirma
tur: vt quiz di
cī q̄ vnu tñ
est deus. Non
vertitur hic in
dubium. An ly
deus vt signifi
cat habentem
veram deitatē
sit vniuersum.
hoc enim est p
se notum: esse
non solum vnu
uocum: sed in
communicabile
vt dictum est.
Et ppterera de
omnibus alijs
predicatur ne
gatiue s̄m illā
significationē.
Sed quod du
bitatur hic est
an quum vere
affirmatur ly
deus: de his tri
bus: cum scili
cer dicit q̄ do
minus ipse est
de: & q̄ Moy
ses est deus fa
ronis. & Bel
zebuth est deus
accaron: vnuio
ce sumatur an
equo vel analo
gice. i. vnam
vel plures. Et
si plures omni
no: aut secūdū
quid habeat si
gnificationes.
& sic patet titu
lus cum respo
77.